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IV. PIĘĆDZIESIĄT LAT PRACY TWÓRCZEJ 
PROFESORA STANISŁAWA GRODZISKIEGO

Jubileusz Profesora Stanisława Grodziskiego

Dnia 26 marca 2001 r. w Librarii w Collegium Maius Uniwersytetu Jagiellońskiego odbyła się 
uroczystość, której celem było uczczenie 50-lecia pracy twórczej wybitnego historyka prawa, profe
sora Stanisława Grodziskiego. Stawili się przedstawiciele stanów akademickich najstarszego polskie
go Uniwersytetu, obecni byli reprezentanci środowiska naukowego Krakowa, licznie przybyli histo
rycy prawa ze wszystkich ośrodków historycznoprawnych w kraju; nie zabrakło gości z zagranicy.

Uroczystość otworzył profesor Stanisław Waltoś, dyrektor Muzeum Uniwersytetu Jagielloń
skiego, poczym głos zabrał dziekan Wydziału Prawa i Administracji UJ, prof. dr hab. Jerzy Stel
mach, który przypomniał drogę życiową Jubilata i wyliczył zasługi Stanisława Grodziskiego dla 
Wydziału jako wieloletniego kierownika Katedr Powszechnej historii państwa i prawa i Historii 
państwa i prawa polskiego, kierownika Pracowni Wydawnictw Źródłowych, prodziekana i dzie
kana. Następnie Jego Magnificencja UJ profesor Franciszek Ziejka wygłosił przemówienie, w któ
rym podniósł dokonania Jubilata w służbie Uniwersytetu, szczególnie wielkie w trudnych latach 
przełomu lat osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych, kiedy jako prorektor przeprowadzał Uczel
nię przez czas rewolucji. Rektor wręczył Jubilatowi Medal Uniwersytetu Jagiellońskiego, na któ
rym wygrawerowano: Plus ratio quam vis.

Po wprowadzających przemówieniach laudację wygłosił profesor Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, Henryk Olszewski. Poniżej przytaczamy jego wystąpienie z niewiel
kimi skrótami.

Po laudacji profesor Wacław Uruszczak wręczył Jubilatowi egzemplarz dedykowanej Mu 
Księgi Pamiątkowej. Księga - zatytułowana Ustrój i prawo w przeszłości dalszej i bliższej, wy
dana pod redakcją Jerzego Malca i Wacława Uruszczaka nakładem Wydawnictwa Uniwersytetu 
Jagiellońskiego - zawiera charakterystykę sylwetki naukowej Jubilata pióra profesora Kazimie
rza Barana, bibliografię uzupełniającą prac profesora Stanisława Grodziskiego oraz kilkadziesiąt 
tekstów naukowych, pochodzących od przyjaciół, uczniów i współpracowników. Stanowi ona - 
jak to stwierdził Wacław Uruszczak - wyraz hołdu złożonego wybitnemu uczonemu przez bli
skie Mu środowisko historyków prawa.

Wzruszony Jubilat podziękował za Księgę i wypowiedziane w czasie uroczystości słowa 
oraz wygłosił przemówienie, które z uwagi na jego wagę przytaczamy poniżej in extenso.

Po przemówieniu Stanisława Grodziskiego wykład pt. Węzłowe problemy polskiego pań
stwa podziemnego w latach 1939-1945 wygłosił profesor Stanisław Salmonowicz (UMK). 
Wykład drukujemy poniżej w całości.

Uroczystość zakończyło spotkanie towarzyskie w salach Pałacu Larischa, który jest własno
ścią Wydziału Prawa i Administracji UJ. Spotkanie upłynęło w miłej i przyjacielskiej atmosferze.
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